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Yttrande - PM Ny kärnkraft i Sverige – fler möjliga platser vid
kusten

Valdemarsviks kommun anser att det är positivt att energislag
behandlas på ett liknande sätt. Ändringen i miljöbalken innebär att
både vindkraft- och kärnkraftsetableringar behandlas på ett liknande
sätt. Valdemarsviks kommun vill framhäva vikten av att det finns
möjligheten att nyttja ett kommunalt veto inom den egna geografin i
prövningsprocessen för placering av kärnkraftverk och slutförvaring.

Med ändringen i miljöbalken skapas det större frihet för kommunerna
att bedöma lämplig markanvändning inom sin geografi. Att det
kommunala vetot inte förändras är för vårt ställningstagande helt
avgörande. Det kommunala självstyret ska värnas. Kommunerna har
via sin översiktsplan inte behövt ta ställning till en kärnkraftetablering
tidigare, då en placering inte har varit möjlig enligt miljöbalken. För
de mindre kommunerna kommer det dröja innan ställningstagande
kring kärnkraft behandlas ordentligt i översiktsplanen. Full effekt av
lagändringen i kommunernas översiktsplan kommer ske först om
cirka 10-15 år.

Kärnkraft är en komplex fråga som majoriteten av kommunerna inte
har jobbat med tidigare. Det är också en markanvändning som
kommunerna ska pröva i detaljplan i enlighet med plan- och
bygglagen och miljöbalken. Denna prövning kommer ställa stora krav
på kommunerna men även genomförandet kommer att påverka
kommunerna. En kärnkraftetablering kommer exempelvis kräva
kommunala insatser i form av en särskild säkerhetsnämnd
och deltagande i det nationella kärnkraftsrådet.

Under 2025 har det varit ett flertal olika utredningar kopplat till
kärnkraft. Utredningarna berör olika aspekter av en
kärnkraftsetablering, som placering, process och hantering av
radioaktivt avfall, vilket visar att det är en komplex fråga. I och med
att det är ett flertal olika utredningar som remitteras är det svårt att
skapa en överblick av den totala effekten av lagändringarna och
efterföljande konsekvenser. Till det ställer sig Valdemarsviks
kommun frågande med en remisstid på ungefär två månader, när det
tidigare generellt
har varit på tre månader.
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